
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
   REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI 

  COMUNE DI SALASCO 
  Via Avogadro di Collobiano, 14  –  13040 SALASCO  VC 

Tel. 0161 95913 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  1 

 

Copia Albo 
 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - 

ELETTORALE 

IN 

DATA 

01/02/2024 

 

OGGETTO: C.I.S.A.S. - FINANZIAMENTO COMUNALE ANNO 2024           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO – AMMINISTRATIVO – ELETTORALE 

 

PREMESSO che il Comune di Salasco ha aderito alla costituzione del Consorzio C.I.S.A.S., Consorzio 

Intercomunale per i Servizi di Assistenza Sociale con sede in Santhià per la gestione associata delle attività 

socio-assistenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R. n. 62/1995, approvando la Convenzione e lo 

Statuto necessari per la costituzione dell'Ente; 

VISTA la Legge Regionale n. 1/2004 che ha individuato nei Comuni i soggetti titolari delle funzioni e degli 

interventi sociali svolti a livello locale; 

RICHIAMATA la nota pervenuta dal Consorzio C.I.S.A.S. in data 31/01/2024, ns. prot n. 151 con la quale 

comunicava l'importo relativo alla quota attribuita al Comune di Salasco inerente al finanziamento comunale 

per l’anno 2024 nell'importo totale di € 6.241,80con le seguenti scadenze: 

✓ 50% entro il 31/03/2024, 

✓ 50% entro il 30/09/2024; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa e ai pagamenti in 

questione;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 13/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto consiliare n. 36 in data 21.12.2020; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 18/01/2024 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario – 

Amministrativo – Elettorale; 

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 

7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 

di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 

n. 445/2000; 

ACCERTATA la Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 

del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

- DI assumere un impegno di spesa a favore del C.I.S.A.S. Consorzio Intercomunale per i Servizi di 

Assistenza Sociale con sede in Santhià per complessivi euro 6.241,80 a titolo di finanziamento 

comunale anno 2024; 

 

- DI impegnare la somma complessiva di euro 6.241,80 al codice 12.04.1 macroaggregato 104 

(capitolo 4100/2/1) del Bilancio di Previsione 2024-2026 esecutivo, esigibilità 2024; 

 

- DI liquidare a favore del Consorzio C.I.S.A.S. le somma complessiva di euro 6.241,40 alle relative 

scadenze: 
✓ 50% entro il 31/03/2024 per la somma di € 3.120,90 

✓ 50% entro il 30/09/2024 per la somma di € 3.120,90. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - ELETTORALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Corradini Cristina 

 


